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   Základní škola Dr. M. Tyrše, Hrdějovice předkládá výroční zprávu o 

činnosti školy na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 10, § 11 a na 

základě vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., § 7 v platném znění, kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 Budova ZŠ Dr. M. Tyrše v Hrdějovicích se nachází na okraji obce směrem 

na Kněžské Dvory. Kromě patrové budovy s podkrovím slouží dětem sportovní 

areál na školní zahradě vybavený jak tělocvičným nářadím (hrazdy, šplh) a 

prolézačkami, tak venkovní učebnou využívanou v teplých měsících k výuce 

venku. Kromě toho je za školou také hřiště na míčové hry, běžecká dráha a 

doskočiště. V uplynulém školním roce bylo opět využíváno i sezení pod nově 

vzniklou pavlačí a příjemným místem pro žáky bylo také zastřešené pískoviště. Na 

školní zahradě máme „Školní strom“, kde se všichni žáci, učitelé a někdy i rodiče 

scházejí při významných příležitostech (zahajování školního roku, ukončení 

školního roku, vyhodnocování soutěží…). I v  uplynulém školním roce 

pokračovaly práce na realizaci projektu přírodní zahrady. V okolí jezírka s vodními 

rostlinami jsme vysadili několik nových keřů, založená pokusná políčka umožnila 

pozorování kulturních i okrasných rostlin, rozrostla se bylinková zahrádka a vznikl 

nový záhon s malinami a ostružinami.  Hlavní záhon byl rozdělen na oddělení a 

osazen trvalkami, jarními květinami a letničkami, jahodami a některými druhy 

zeleniny, které jsou součástí učiva přírodovědy a prvouky. Do zahrady přibyl nový 

„hmyzí hotel“.   Škola pokračovala ve spolupráci s ekologickým centrem v Č. 

Budějovicích. Spolupráce se rozvíjela zejména v oblasti využití výukových 

programů a školení. 

 Začala výstavba nové tělocvičny s termínem dokončení září 2014. V 

uplynulém školním roce byly opět organizovány kursy plavání a bruslení, kterými 

se dařilo chybějící tělocvičnu alespoň zčásti nahradit. Jinak dětem v době 

přijatelného počasí sloužil k výuce tělesné výchovy zahradní areál. Z výše 

uvedených důvodů nebylo možno cíle stanovené v předmětu tělesná výchova zcela 

naplnit a musely být v závislosti na daných podmínkách upravovány. 

 Stravování zaměstnanců i dětí probíhalo ve školní jídelně. V uplynulém 

školním roce byla vzhledem ke  zvyšování počtu žáků navýšena kapacita výdejny 

obědů na 105 vydaných jídel. Obědy se dovážejí z kuchyně MŠ Hrdějovice. 

Dopravu zajišťuje OÚ osobním automobilem. Ve škole bylo opět vydáváno 

dotované školní mléko a v provozu byl opět i školní obchod, kde si děti mohly 

zakoupit zdravou svačinu. 
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  Základní škola v Hrdějovicích je školou s plně organizovaným 

1. stupněm. Jejím zřizovatelem je OÚ Hrdějovice. Ředitelkou školy je Mgr. Irena 

Dušáková.  

Na škole je zřízena školská rada. 9. dubna 2014 proběhly volby do školské 

rady. Složení školské rady pro stávající volební období je následující  -  za 

zřizovatele byla  jmenována  paní  Marie Zlatohlávková, za zákonné zástupce 

zvolen pan Aleš Peiger (předseda  rady) a za pedagogické pracovníky školy byla 

zvolena paní Anna Kodadová. Školská rada se v uplynulém školním roce sešla 

dvakrát a plnila svou funkci ve smyslu školského zákona. Kontaktní telefony na 

členy školské rady je možno získat u ředitelky školy nebo na informační nástěnce. 

 Materiální vybavení školy je na dostačující úrovni. Každý ročník školy má 

samostatnou třídu. V  učebnách jsou umístěny počítače s přístupem na internet. 

Vybavení školy bylo letos opět postupně modernizováno tak, aby splňovalo 

požadavky ve výuce zejména předmětu – informatika.  Všechny učebny, včetně 

sborovny a ředitelny, jsou propojeny v počítačové síti. V každém patře je 

k dispozici tiskárna a kopírka. Pět učeben je vybaveno interaktivní tabulí. Probíhal 

také první rok provozu nové učebny, která byla přestavěna ze zbývajících půdních 

prostor.  

 Školní družina pracovala v tomto školním roce poprvé ve  dvou odděleních. 

Jsou zřízeny samostatné sklady učebních pomůcek, učebnic, pomůcek pro prac. 

činnosti, je vyhrazeno místo pro školní archiv. Školu navštěvovalo k 30. 9. 2013  

103 žáků.  V jednotlivých ročnících byly následující počty dětí: 

1. tř.           21 žáků 

2. tř.           23 žáků 

3. tř.           21 žáků 

4. tř.           19 žáků 

5. tř.           19 žáků 

Celkem:    103 žáků                                                                

        Naplněnost školy vyhověla podmínkám stávající legislativy zejména vyhlášce 

č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 

školní docházky v platném znění. 

        Naši žáci jsou převážně trvale bydlící v Hrdějovicích. Kromě nich navštěvují 

školu také žáci z okrajových částí Č. Budějovic (Nemanice, Kněžské Dvory), 

z Hosína a Hluboké nad Vltavou. Zájmu těchto dětí se snažíme podle svých 

možností, zejména kapacitních, v co nejširší míře vyhovět. Děti trvale bydlící 

v jiných spádových obvodech tvoří více než třetinu všech žáků školy. 

        Ve všech pěti ročnících se vyučovalo podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání „Škola divadlo života“ včetně dodatků. 
 Po skončení 5. ročníku naší školy nastupují žáci buď do základních škol 

podle výběru svých rodičů popř. na víceletá gymnázia. Přijímacích zkoušek na 

víceletá gymnázia se letos zúčastnil 1 žák a byl přijat. 
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Přestupující žáci:   

ZŠ a MŠ Nerudova 11 

ZŠ Baarova 6 

ZŠ O. Nedbala 1 

Gymnázium Česká 1 

 

 

 

 Školní družina byla v provozu od 6.30 do 16.45 hodin. Počet žáků 

zapsaných v září byl 60. Ne všechny děti navštěvovaly ŠD pravidelně a po celou 

dobu jejího provozu. Často zde žáci tráví čas před začátkem odpoledních 

zájmových aktivit, čímž zajišťujeme jejich bezpečnost v této době. Rodičům se 

snažíme vyhovět i v případě nečekaných rodinných událostí a dítě nárazově do 

družiny umístíme. Ve školní družině také pokračovala práce podle Školního 

vzdělávacího programu pro ŠD ve smyslu hesla Jeana Paula „Děti a hodiny 

nemůžeme pořád natahovat – musíme je taky někdy nechat běžet „. Hlavní náplní 

programu družiny je zájmová a rekreační činnost dětí po vyučování, aktivní 

odpočinek, pobyt venku a příležitostná příprava na vyučování po dohodě s rodiči. 

Činnost probíhá podle celoročního plánu. Při výchově byl kladen důraz na 

jazykové vybavení žáků a posílení slovní zásoby. Paní vychovatelky měly k dětem 

citlivý přístup, což oceňují děti samotné bohatou účastí v družině. Spolupráce s 

rodiči probíhala bez větších problémů.  Obě oddělení školní družiny byly 

vybaveny videotelefony pro přehlednější komunikaci při vyzvedávání dětí. 

Škola má školní knihovnu. Její provoz je přizpůsoben zájmu dětí. 

V uplynulém roce byly opět přehodnoceny svazky v učitelské knihovně i knihovně 

žákovské. Zastaralé knihy odepsány a nové přikoupeny z prostředků na učební 

pomůcky.  Nové knihy pro učitele se zabývají především novými metodami práce, 

tvoří zásobárnu materiálu do jednotlivých předmětů, sledují souvislosti nové 

školské legislativy … Podobné cíle sledovalo i odebírání odborných časopisů 

(Školství, Učitelské noviny, Informatorium, Komenský).  Při výběru nových titulů 

pro jednotlivé ročníky byla pozornost soustředěna zejména na kvalitu dětských 

knih, abychom u dětí rozvíjeli dobrý čtenářský vkus. Četba u dětí byla také 

pěstována nabídkou Klubu mladých čtenářů. Žáci ji využívali a s mnohými tituly 

bylo možno efektivně pracovat i v hodinách literární výchovy. Rozšířeno bylo i 

odebírání dětských časopisů. Kromě Mateřídoušky, Pastelky a Sluníčka přibylo 

ABC pro starší děti. Školní knihovna získala přístavbou nový prostor, který byl 

využíván jak pro hodiny literární výchovy, tak pro relaxaci. K povzbuzení zájmu o 

čtení přispěl také projekt Rádi čteme dětem (viz odd. č. 4). 



   
 

 

 

4 

V nově přistavěné části školy vznikl malý výtvarný ateliér vybavený 

keramickou pecí. Celý rok byl v hojné míře využit kroužkem keramiky. 

 Již tradičně spolupracovala škola s MŠ Hrdějovice (beseda s rodiči před 

zápisem, vzájemné návštěvy dětí, zpětná vazba výsledků práce MŠ, spolupráce v 

oblasti zabezpečení provozu škol, společná hasičská soutěž, spolupráce při 

realizaci Dne dětí v obci, vánoční zpívání, výměnný program 1. třídy Na skok do 

školky…). Stejně dobré vztahy jako v minulých letech byly udržovány také se 

školami v Č. Budějovicích zejména se ZŠ J. Š. Baara a Nerudova. Předmětem 

spolupráce jsou zejména konzultace o přestupujících žácích, informace pro nového 

třídního učitele, srovnávání výkonů, prohlídky škol, koncert souboru Carmína… 

Kontakty na ZŠ Dr. M. Tyrše, Hrdějovice: 

tel., fax : 387220413    

e-mail  : skola@zshrdejovice.cz 

 

 

2. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 Na škole pracoval v minulém školním roce kolektiv plně kvalifikovaných 

pedagogických pracovníků.  Ti se v průběhu roku zúčastnili v rámci DVPP 

vzdělávacích akcí dle plánu dalšího vzdělávání, který je přílohou této výroční 

zprávy. Jednotliví zaměstnanci byli dále pověřeni následujícími funkcemi: 

zdravotník školních akcí, koordinátor EVVO, preventista patologických jevů, 

koordinátor školního vzdělávacího programu. 

Provoz školy zajišťovali tři provozní pracovníci a účetní. 

 

 

 

Pedagogové: 

 

 

ředitelka školy    Mgr. Irena Dušáková, aprobace Nš - Pv 

 

učitelé     Mgr. Kateřina Krausová, aprobace Nš - Hv 

      Mgr. Ivana Šimková, aprobace Nš - Tv 

      Mgr. Věra Albertová, aprobace Nš - Vv 

      Mgr. Anna Kodadová, aprobace Nš - Vv 

      Mgr. Gabriela Andělová, aprobace Nš - Hv 

          státní zkouška z Aj 

Mgr. Jiří Kraus, aprobace Nš – Pv, 

informatik 

asistent pedagoga/učitel   Mgr. Jitka Mrázová, aprobace Nš  

mailto:skola@zshrdejovice.cz
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vychovatelky    paní Růžena Velíšková, SPgŠ, obor  

          vychovatelství 

 

Bc. Magdaléna Jírová, pedagog volného 

času 

 

Provozní pracovníci: 

 

zpracování účetnictví a mezd  Mgr. Martina Svobodová 

 

školník - topič     pan Ivan Hašek  

uklízečka a pracovnice pro výdej oběda paní Alena Spurná 

uklízečka      paní Marcela Benýšková 

 

 

 

 

 

3. Údaje o zápisu. 

 

 K zápisu do 1. třídy pro školní rok 2014/2015  se dostavilo 21 dětí. Byly 

uděleny dva odklady povinné školní docházky. Žádost o předčasný nástup školní 

docházky nebyla podána žádná. 

 Zápisu samotnému předcházela společná akce učitelů a dětí naší školy pod 

názvem Zápis nanečisto. Budoucí prvňáčci se mohli jednoho lednového 

odpoledne seznámit se svou novou školou společně s rodiči. V každé třídě na ně 

čekaly soutěžní úkoly motivované tentokrát Návštěvou cirkusu. Tuto akci lze již na 

naší škole považovat za tradiční a má mezi rodiči i dětmi kladný ohlas. 

  Při zápisu byl jako v předchozích letech opět použit ve spolupráci s MŠ 

Hrdějovice časový rozpis příchodu jednotlivých dětí. Tak se i v letošním roce 

podařilo, že zápis proběhl v atmosféře, která umožňovala nejen rámcové 

seznámení rodičů s metodami používanými v 1. třídě (genetická metoda učení 

čtení a výuka matematiky podle profesora Hejného) a vysvětlení seznamu 

pomůcek pro budoucího prvňáčka, ale i prodiskutování dalších dotazů rodičů. 

Každé ze zapsaných dětí si snad odnášelo kromě spousty dárků i příjemný pocit ze 

svého prvního pobytu ve škole. 
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4. Údaje o vzdělávacích a výchovných výsledcích 
 

     Vzdělávací a výchovné působení školy je pravidelně projednáváno a hodnoceno 

na čtvrtletních pedagogických radách. Zároveň s ním je sledováno i plnění úkolů 

vyplývajících z plánu práce. Vzdělávací výsledky jsou prověřovány formou 

pololetních a závěrečných testů. Tyto testy mají svůj význam hlavně v páté třídě. 

Díky výměně zadání testů se spádovou školou můžeme získat srovnání vědomostí   

a je tu pak možnost odstranit případné mezery v učivu, které by mohly činit 

přestupujícím žákům potíže. 

 Testy ze všech tříd jsou vyhodnocovány na pedagogických radách třídními 

učitelkami a předávány k nahlédnutí a kontrole ředitelce školy. Výsledky v 

závěrečných testech až na malé vyjímky potvrdily klasifikaci na konečných 

vysvědčeních. Pololetní i závěrečné hodnocení bylo v tomto školním roce 

provedeno klasifikací. Částečného slovního hodnocení na vysvědčení bylo použito 

v případě jednoho žáka, který je veden jako žák integrovaný se zdravotním 

omezením. Mimořádně nadaný žák, který byl v minulém školním roce vzděláván 

podle individuálního vzdělávacího plánu, byl hodnocen klasifikací, která byla 

doplněna osobním dopisem třídní učitelky. Forma slovního hodnocení byla 

využívána v průběhu vzdělávání i u ostatních žáků, zejména u těch, kteří vyžadují 

speciální péči. 

Žáci 5. třídy se zúčastnili srovnávacích testů v rámci projektu Kalibro. Jejich 

výsledky v českém jazyce, anglickém jazyce i matematice byly mírně 

nadprůměrné. Škola se zúčastňuje tohoto testování již 7 let a výsledky žáků 

zůstávají buď stabilní, nebo se mírně zvyšují. Statistické hodnocení je uloženo 

v dokumentaci školy.  

  Lze konstatovat, že v uplynulém školním roce docházelo k naplňování cílů, 

které si škola stanovila ve svém školním vzdělávacím programu: 

 Poskytnout ve všech směrech kvalitní základní vzdělání. 

 Poskytnout individuální péči všem dětem podle jejich potřeb. 

 Připravit děti na bezproblémový přestup na II. st. školy nebo víceletá 

gymnázia. 

  

Většina výchovných problémů byla řešena domluvou a ve spolupráci s  

rodiči. Nebylo využito žádných výchovných opatření k posílení kázně. 

Pedagogickou radou bylo řešeno pouze soustavné zapomínání pomůcek převážně u 

starších ročníků.  

  

Žáci se speciálními výukovými potřebami 

 V uplynulém školním roce bylo na naší škole vzděláváno 5 integrovaných 

žáků.  Důvodem integrace bylo diagnostikování vývojové dysfázie, DMO, 

Westova syndromu a v jednom případě šlo o žáka mimořádně nadaného.  S těmito 
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žáky bylo pracováno podle individuálních vzdělávacích plánů s přihlédnutím k 

jejich potřebám a aktuálnímu stavu. Tyto plány vypracovaly a projednaly s rodiči 

třídní učitelky uvedených žáků. Zároveň byly plány schváleny speciálním 

poradenským zařízením.  Spolupráci s rodiči těchto dětí lze hodnotit jako velice 

dobrou.  

 Dětem se speciálními potřebami byla poskytována odborná péče 

v odpoledním kroužku. Tento speciální kroužek disponuje řadou pomůcek např. 

rehabilitační míče, speciální počítačový program pro děti s vývojovými poruchami 

učení, odborné materiály… Činnost kroužku byla hodnocena pololetně na 

pedagogických radách. Odborné materiály poskytované škole pedagogicko - 

psychologickou poradnou byly předány vedoucí kroužku i třídním učitelkám. 

Minimálně jednou ročně navštívily školu pracovnice z odborných pracovišť – SPC 

při Arpidě a SPC při logopedické škole v Týně nad Vltavou. Proběhla společná 

konzultace s vyučujícími a rodiči žáků. Vzhledem k velmi minimálnímu počtu 

integrovaných žáků lze hodnotit zajištění speciální péče jako dostačující. 

 

 Spolupráce školy a rodiny 

       

  Rodiče byli o prospěchu a chování svých dětí informováni pomocí 

žákovských knížek, kam bylo často vpisováno i dodatečné slovní hodnocení. 

Namísto pevně určených konzultačních hodin se ukázaly efektivnější individuální 

konzultace domluvené rodiči přímo s třídní učitelkou nebo ředitelkou školy.  

Kromě toho se konaly každé čtvrtletí třídní schůzky. Z třídních schůzek byly 

pořizovány písemné zápisy. Připomínky rodičů vyplývající z těchto zápisů byly 

následně řešeny. 

 Zájem rodičů o školu jako o instituci se v uplynulém školním roce podařilo 

udržet. Projevilo se to opět drobnými dary pro školní družinu (materiál pro 

pracovní a výtvarnou činnost, předměty na vyzdobení herny), pomocí při zajištění 

velikonoční nadílky, Mikulášské nadílky, Podzimním fotbálku, pomocí při 

zajišťování dozoru na mimoškolních akcích např. při aktivitách sportovního 

kroužku, pomocí při dobudování zahrady (dodávka rostlin, poradenská pomoc.). 

A v neposlední řadě o tom svědčí i mimořádně velká aktivita rodinných 

příslušníků v projektu Rádi čteme dětem, které přinášeli do školy zajímavé dětské 

knihy a ochotně z nich předčítali malým posluchačům. 

 Prvním rokem proběhl i projekt „Dejte vejce malovaný“, v rámci kterého 

všechny děti ze školy pletly s rodiči pomlázku, zdobily vajíčka nejrůznějšími 

technikami a vytvářely originální velikonoční přání. 
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5. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 Hodnocení plnění plánu úkolů v této oblasti je přílohou výroční zprávy. 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 Plán DVPP na rok 2014, stejně jako vyhodnocení a vyúčtování DVPP v roce 

2013, jsou přílohou této zprávy. 

Prostředky na DVPP byly čerpány s přihlédnutím k dlouhodobým cílům 

školy především na semináře zaměřené na výuku matematiky podle prof. Hejného, 

budování přírodní zahrady, práci s počítačem a multimediálními technologiemi, 

aktivizující metody a formy práce, které budou vést k budování pozitivního 

klimatu na škole a vzdělávání žáků se specifickými potřebami.  Bylo využíváno 

nabídky akreditovaných institucí -   NIDV, H-mat  a další.  Poznatky získané na 

školeních ped. pracovníci aplikovali ve své práci a vzájemně si předávali nabyté 

zkušenosti.  

 

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 Škola pravidelně prezentuje svou činnost na vlastních webových stránkách 

www.zshrdejovice.cz . 

Pravidelně je pořádáno kulturní vystoupení pro seniory v obci. V uplynulém 

školním roce připravily děti pásmo písní a úkolů pod názvem „Zpátky do školy“ 

a sklidily opět zaslouženou pochvalu. Zároveň pozvaly babičky a dědy na den 

otevřených dveří do školy pod názvem „S babičkou a dědou ve škole“. Prarodiče 

si nejen prohlédli novou přístavbu školy, ale mohli si zkusit se svými vnoučaty 

vyplnit křížovky, vyluštit rébus, vyzkoušet interaktivní tabule nebo vypočítat 

zajímavé matematické úlohy. Akce byla veřejností velmi kladně přijata. 

Veřejnosti bylo věnováno i kulturní vystoupení pořádané u příležitosti 

rozsvícení vánočního stromu v obci. Děti již tradičně sehrály starý Vánoční 

příběh. Vystoupení končilo společným zpěvem všech zúčastněných a ohňostrojem. 

Veřejnosti byla také přístupná recitační přehlídka Hrdějovický Vavřínek. Jedná 

se o přehlídku recitace dětí z malotřídních škol. I letos se kromě recitátorů 

dostavila naše odborná porota, ve které zasedli herec Jihočeského divadla pan 

Martin Hruška, spisovatel pan Cempírek, paní Zlatohlávková jako zástupce 

zřizovatele a herečka divadla Okýnko paní Příhodová. Významným sponzorem byl 

opět pan Effmert, hrdějovický rodák a majitel nedaleké sklářské hutě, díky kterému 

si každý recitátor odnášel malou skleněnou vzpomínku. Hostem přehlídky byl 

http://www.zshrdejovice.cz/
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tentokrát spisovatel David Žák.   O občerstvení se finančním příspěvkem postaral 

náš obecní úřad.                                    

 

 Soutěže a přehlídky: 

- matematická olympiáda – školní kolo, okresní kolo  

- Matematický klokan – zúčastnily se 2. – 5. třída 

- olympiáda v Aj – 3. a 8. místo 

- Borecký hlásek (soutěž ve zpěvu – 2 žáci 1. místo, 2. místo, 3. místo, zvláštní 

ocenění duetu) 

- Mlýnek v Mladém (soutěž malých škol v českém jazyce – 1. místo) 

- Hrdějovický Vavřínek -  recitační soutěž pro málotřídní školy pořádaná na naší 

škole s možností postupu do okresního kola soutěže recitátorů, pozvaní hosté – 

osobnosti místní kulturní scény 

- Vrátecký Picasso – soutěž v malování 

- Borecký fotbal – 1. místo 

- Olešnický lístek – přírodovědná soutěž 

- mezinárodní soutěž Děti chrání planetu Zemi – výtvarná soutěž 1. místo 

- Jihočeský zvonek – pěvecká soutěž 

 

Školní akce a soutěže 

 

Výtvarné akce 

 

- Vánoční a velikonoční dílna (práce s netradičními materiály – těsto, 

perník…) 

- Malování na netradiční materiál  

 

Sportovní soutěže: 

 

- Podzimní fotbálek (školní turnaj) 

- turnaj ve vybíjené se spádovou školou 

- soutěž ve znalostech z bezp. silničního provozu 

- návštěva dopravního hřiště 

- jízda zručnosti 

- kurs bruslení 

- kurs plavání 

- lehkoatletická olympiáda 

- Vycházkové dny 

- lesní stezka Borek 

- Poznáváme okolí Hrdějovic 

- Ve Stromovce 
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Projektové týdny: 

- Týden bezpečnosti: Beseda s hasiči (návštěva střediska) 

        Jízda zručnosti 

        Beseda se záchranáři 

                 Dopravní hřiště 

       Nácvik evakuace         

- Škola v přírodě  - chata Mládí Zadov – „Cestování časem“ 

Projektové dny: 

     

- Čertí škola 

- Den plný zázraků – plnění tematických úkolů po ročnících 

- Zdravé zuby, Veselé zoubky 

- Ekolog. centrum Cassiopea –  Od Adventu do Vánoc 

Supermarket jinýma očima 

Motýlí kouzla 

Papírohrátky 

Jsme kamarádi 

Život v Africe 

Země jako na dlani 

U nás na zahrádce 

- Stezka hraběnky Terezie-celodenní program 

- Hurá na Dívčí kámen-celodenní program 

- Vynášení ¨Smrtky“- vítání jara (jednodenní projekt k přiblížení lid. tradice) 

 

 

Kulturní akce: 

 

- vystoupení pro seniory v obci „Zpátky do školy“ 

- divadlo Okýnko - Lesněnka 

- Vánoční zpívání pro veřejnost 

- třídní vánoční besídky  

- film. představení v multikině –  

- návštěva Galerie současného umění v Č. Budějovicích – Jak se prochází zdí 

                - Vidíme nejlépe očima 

                - Světlo v obraze 

- návštěva Malého divadla - Popelka 

        

- Vánoční příběh – div. představení Víti Marčíka 

- vystoupení historické skupiny Pernštejni 

- koncertní síň O. Jeremiáše – Moravské dvojzpěvy 
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Ostatní akce školy: 

 

 

- sponzoring sdružení Chrpa – prostředky na chov koní pro děti s postižením 

- beseda s pracovníky ZOO Hluboká nad Vlt. – sponzoring zvířat 

- Mikulášská nadílka 

- Sv. Barbora, sv. Lucie 

- návštěva státní vědecké knihovny 

- návštěva knihovny v Hrdějovicích 

- Noc s Andersenem (ve spolupráci s knihovnou v Hrdějovicích)-přespání ve škole 

- Tříkrálová sbírka 

- návštěva planetária 

- vycházkový den do ZOO Hluboká – 1. 2. třída 

- Dravci ve škole 

- školní výlet 1. třída 

- cyklovýlety sportovního kroužku - ZOO Hluboká, Hosín, dětské hřiště na 

Hluboké, sjezd Vltavy na raftech 

- školní výlet do Plzně (5. třída) 

- MDD - ve spolupráci s obcí 

- hasičská soutěž o putovní pohár 

- rozloučení 5. ročníku se školou (beseda s protidrog. zaměřením) 

- Zápis nanečisto „V cirkuse“ 

- Velikonoční nadílka 

 

Sběrové aktivity: 

- sběr kaštanů a žaludů 

- sběr starého papíru 

- sběr pomerančové kůry 

- sběr hliníku 

 

Průběžně probíhalo: 

- péče o okolí školy 

- třídní besedy k připomenutí významných dnů a státních svátků během školního 

roku např. 28. 10…. 
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 Nepovinné předměty 

 

V uplynulém roce byl vyučován jeden nepovinný předmět - náboženství. 

Předmět navštěvovalo 12 žáků. 

 

 

 Zájmové kroužky 

 V rámci plnění jednoho z bodů minimálního preventivního programu - 

efektivní využívání volného času dětí - pracovalo na škole několik zájmových 

kroužků: 

 

 

 

Název kroužku      Jméno vedoucího 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kroužek pro děti se spec. výukovými potřebami p. Albertová 

2. Hudebně-pohybový     p. Kodadová 

3. Literárně - dramatický     p. Krausová 

4. Dovedné ruce       p. Mrázová 

5. Sportovní I.      p. Šimková 

6. Sportovní II.      p. Dušáková 

7. Anglický jazyk      p. Andělová 

8. Matematika pro 2. a 3. tř.    p. Sládková 

9. Hra na hudební nástroje    p. Sládek 

10. Matematika pro gymnázia    p. Sládková 

11. Hry a hlavolamy     p. Sládková 

12. Kouzlení s pastelkou     p. Sládková 

13. Keramika      p. Jurčíčková 

14. Tvořivá dílna I.     p. Sládková 

15. Tvořivá dílna II.     p. Sládková 

 

 

 

 

8. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Škola v uplynulém školním roce nerealizovala žádný projekt financovaný z cizích 

zdrojů. 
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9. Podmínky k výuce 

 

 Od května 2013 do srpna 2013 byla ve škole provedena vestavba nové 

prostorné učebny s venkovním schodištěm. Tím škole vznikly potřebné prostory 

pro samostatnou knihovnu, počítačovou učebnu a pracovnu pro kroužky. Zároveň 

tak škola získala vyhovující prostor pro třídu s 25 žáky. Nová třída je stejně jako 

ostatní vybavena interaktivní tabulí. Během školního roku probíhal zkušební 

provoz těchto prostor. Nová třída plně vyhovuje provozu, stejně tak 

zrekonstruovaná plynová kotelna vyhovuje plně provozu celé budovy. 

 Sklad učebnic byl přebudován na archiv – byla provedena malba a drobné 

opravy omítky, nákup a umístění archivačních regálů. 

  Na zahradě byla prováděna běžná údržba.  Na pergole byly provedeny 

potřebné nátěry, stejně tak i na venkovním nábytku. Pravidelně byl měněn písek 

v pískovišti a průběžně byly upravovány dopadové plochy kolem houpaček a 

prolézaček. 

 Bylo vymalováno ve vestibulu, chodbách a ve výdejně, kde malbu narušila 

výměna oken v jižní části budovy. Opravy malby byly provedeny v nové přístavbě 

(ukázala se potřeba omyvatelných soklů) a v keramickém atelieru. Zároveň byly 

provedeny drobné opravy střechy.  Celá škola byla dovybavena nábytkem na 

ukládání pomůcek.  Doplněny byly i drobné pomůcky na TV a vyměněn 

poškozený koberec ve 2. oddělení školní družiny. Ve všech učebnách v přízemí a 1. 

patře bylo provedeno hloubkové čištění a voskování podlah a položena vhodnější 

podlahová krytina v pavlači. Zásadní oprava byla provedena na vstupním schodišti 

do školy a to jednak výměna schodišťových stupňů a jednak celková rekonstrukce 

podesty.  Během roku byly drobné opravy zajištěny vlastní silou a zároveň 

provedeny všechny potřebné revize. 

 

10. Výsledky inspekční a kontrolní činnosti 

 

 Ve školním roce 2013/2014  byla provedena na naší škole veřejnosprávní 

kontrola ze strany zřizovatele. Předmětem kontroly bylo hospodaření 

příspěvkové organizace ZŠ Dr. M. Tyrše, Hrdějovice za rok 2013. Nebyly nalezeny 

žádné závady. 

 Dále proběhla kontrola plnění povinností v nemocenském a důchodovém 

pojištění ze strany OSSZ České Budějovice. Nebyly nalezeny žádné závady. 

 Také kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění ze strany VZP 

proběhla bez nedostatků. 

 

Zprávy o proběhlých kontrolách jsou uloženy v dokumentaci školy. 


